
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

                       34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  
sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

Il Direttore Generale 

 

m_pi.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)    Trieste, (vedasi timbratura in alto) 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la legge n. 88 del 07.02.1958, che disciplina l’organizzazione ed il coordinamento territoriale del 
servizio di educazione fisica e sportiva nelle scuole statali;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 297 del 16.04.1994, ed in particolare l’art. 307, come modificato dal 
comma 328 della Legge n. 190 del 23.12.2014, che definisce l’organizzazione e il coordinamento 
periferico del servizio di educazione fisica; 
VISTO il D.L.gs 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto Scuola, sottoscritto 

in data il 19 aprile 2018; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca 

per il biennio normativo 2019-2021, sottoscritto in data il 18 gennaio 2024; 
VISTA la Direttiva Ministeriale prot. n. 2626 del 27.09.2002, avente come oggetto “Linee guida di 
organizzazione del servizio di educazione motoria fisica e sportiva”; 
VISTA la legge 13.07.2015, n. 107 recante: “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTA la nota ministeriale n. 5044 del 06.08.2015 con la quale, in considerazione delle modifiche 
apportate al citato art. 307 del Decreto Legislativo n. 297/1994 dalla L. 107/2015, si invitano i Direttori 

Generali degli UU.SS.RR. ad individuare il Coordinatore regionale di Educazione Fisica e Sportiva; 
CONSIDERATO che al 31 agosto 2024, a seguito di dimissioni, cesserà l’attuale incarico al Coordinatore 
di Educazione Fisica e Sportiva, nominato con decreto USR prot. AOODRFVG 10944 del 23 agosto 2023; 
RAVVISATA la necessità di provvedere all’individuazione del Coordinatore regionale di Educazione Fisica 
e Sportiva presso l’USR per il Friuli Venezia Giulia per gli aa.ss. 2024-2025 e 2025-2026; 
VISTO l’Avviso di questo Ufficio Scolastico Regionale prot. AOODRFVG 6553 del 26 aprile 2024 che ha 

fissato la scadenza per la presentazione delle domande entro le ore 23.59 del giorno 16 maggio 2024;  
ACCERTATA la necessità di costituire una Commissione per la valutazione delle candidature per 

individuare il Coordinatore regionale di Educazione Fisica e Sportiva presso l’Ufficio Scolastico Regionale 
per il Friuli Venezia Giulia; 
VISTO il Decreto prot. AOODRFVG 7669 del 20.05.2024 di nomina della Commissione per la valutazione 
delle candidature e ritenuto necessario modificarne la composizione in conformità all’Avviso di questo 
Ufficio Scolastico Regionale, prot. AOODRFVG 6553 del 26 aprile 2024, 

 
DECRETA 

 

Art.1 
È costituita la Commissione per la valutazione delle candidature e lo svolgimento di tutta la procedura. 
 

Art.2 
La Commissione di cui all’articolo precedente è così composta:  

Presidente: Daniela BELTRAME – Direttore generale USR FVG 
Componente: Giovanna FERRARI - Dirigente tecnico USR FVG 
Componente: Annamaria ZERIALI – Dirigente scolastico utilizzato presso USR FVG 

Segretario:  Daniela VESNAVER – Assistente amm.va utilizzata presso l’USR FVG 
 

Art.3 

La Commissione si riunisce presso i locali dell’Ufficio Scolastico Regionale. 
 

Art. 4 
La partecipazione ai lavori non comporta alcun genere di oneri per l’Amministrazione. 
 

Art. 5 
Il presente annulla e sostituisce il precedente Decreto prot. AOODRFVG 7669 del 20.05.2024. 

 
Il Direttore Generale 

                 Daniela Beltrame 
 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/

		2024-05-22T08:55:26+0000
	BELTRAME DANIELA


		2024-05-22T11:06:41+0200
	protocollo




